
  

 
 

 

FARNÍ DEN 
 

 
 

V sobotu 3.9. proběhne 

tradiční podzimní farní den. 

Setkání se uskuteční 

v altánu v Dračí rokli od 

15:00. Jako vždy se můžeme 

těšit na výtečné kulinářské 

zážitky našich šéfkuchařů, 

čepované pivo, limo, 

příjemná setkání a milé 

povídání. 

Všichni jsou velmi srdečně 

zváni!  

 

 

 

 

 

Kdo se ponižuje bude 

povýšen 
K nedělním textům 
Neboť každý, kdo se povyšuje, bude 

ponížen, a kdo se ponižuje, bude 

povýšen.“  L 14, 11 
 

Postavit pokoru do středu našich úvah 

jistě není nic přitažlivého, protože 

pojem pokora v dnešní době jako by 

úplně vymizel z běžného slovníku. 

Jestliže ji nezná slovník, znamená to, 

že pokora jako životní postoj se stala 

záležitostí pro podivíny. A přece každý 

křesťan, který následuje Boha a 

evangelium, denně více a více 

poznává, že je povolán jít cestou 

pokory. To je cesta, kterou Bůh otevřel 

z nebe na zem, když sestoupil mezi 

nás. To je cesta, po níž kráčel Ježíš, 

když žil mezi námi. To je cesta, po níž 

ho následovali světci a mučedníci. To 

je cesta křesťanské dokonalosti, 

otevřená všem poutníkům na této 

zemi, kteří se cítí povoláni do nebeské 

vlasti. Dnešní bohoslužba slova 

zřetelně ukazuje důsledek pokory, 

  FARNÍ ZPRAVODAJ 
  ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST ARCIDĚKANSTVÍ TRUTNOV 

 
 
 

Á FARNOST ARCIDĚKANSTVÍ TRUTNOV 
 

35 
28.08.2022 



když ji s odvahou a upřímností 

přijmeme jako životní postoj: s ní a 

skrze ni budeme moci vstoupit na 

hostinu v Božím království. To je ten 

svatební oděv, bez kterého na ni 

nebudeme vpuštěni; v něm se naopak 

budeme Pánu líbit a budeme moci na 

svatební hostinu vejít. Můžeme říct, že 

pokora nás připodobňuje Ježíši. Pro 

křesťana je pokora životním postojem 

a niterným návykem. Není-li pokorné 

nitro, nejsou pokorná ani slova a 

gesta. Tohoto poučení se nám 

dostane jen od Ježíše. On se obrátil       

k učedníkům se slovy: „Učte se ode 

mě, neboť jsem tichý a pokorný 

srdcem, a naleznete pro své duše 

odpočinek “ (Mt 11,29). Kdo z nás 

může pravdivě říct, že je poučen o 

Kristu (srov. Ef 4,20)?      (Lectio divina) 

 

Farní pouť do Vambeřic 
Na sobotu 17.9. je naplánována farní 

pouť do Vambeřic. 

 

Sejdeme se v 10:30 na parkovišti ve 

Studené Vodě. Odtud budeme 

vycházet na pěší část poutě. Trasa je 

dlouhá zhruba 8,5 km. 

Pro ostatní, kteří nebudou moci jít 

pěšky je možnost zajištění autobusu 

z Trutnova. Sraz bude ve 12:00 u 

bývalého okresu. Pro organizaci a 

zajištění míst v autobuse je nutnost se 

nahlásit, a to buď na mail 

rkf.trutnov@dihk.cz, nebo přímo u     

pí. Božkové tel:604783065. 

Děkujeme.  

Mše svatá je naplánována na 14:00. 

Program pouti bude ještě upřesněn. 

M. Lička 

 

 Celostátní setkání mládeže 
Ve dnech 9. - 14. srpna proběhlo              

v Hradci Králové Celostátní setkání 

mládeže, kterého se vedle mnohých 

mladých z naší farnosti zúčastnilo také 

dalších přibližně čtyři a půl tisíce 

účastníků z celé republiky. Hlavní 

duchovní program byl zaměřen na 

postavu svatého apoštola Pavla a 

samozřejmostí byla každodenní mše 

svatá. Setkání nabídlo celou řadu 

přednášek na aktuální témata, 

workshopů, koncertů. Každý den 

setkání hrála jiná schola z různých 

koutů republiky.    David Holubec 

mailto:rkf.trutnov@dihk.cz
tel:604783065.%20Děkujeme
tel:604783065.%20Děkujeme


Informace z farnosti: 
Dětská mše svatá 

V neděli 4.9. od 9:00 proběhne první 

dětská mše svatá tohoto školního 

roku. Na závěr mše bude požehnáno 

školním pomůckám. 

Dny evropského dědictví 

V sobotu 10.9. proběhnou v Trutnově 

Dny evropského dědictví. Součástí 

programu je i arciděkanský kostel.  

Jste srdečně zváni. Více na plakátu či 

v Radničních listech. 

Pouť 

V neděli 11.9. proběhne 

v arciděkanském kostele poutní mše 

svatá. Prosíme ochotné 

farníky/farnice o pomoc při zajišťování 

občerstvení, zejména poutních 

koláčků. Zájemci hlaste se ve farní 

kanceláři. Děkujeme! 

Vikariátní setkání mládeže 

Ve dnech 24-25.9. proběhne vikariátní 

setkání mládeže v Ruprechticích. 

Podrobnosti na plakátu na nástěnce. 

Náboženství 

Vzadu na stolečku jsou k rozebrání 

přihlášky na náboženství na další 

školní rok. Vyplněné přihlášky prosím 

odevzdejte na faru do konce srpna. 

Děkujeme. 

Biřmování 

Po prázdninách zahajujeme přípravu 
na přijetí svátosti biřmování. Setkávat 

se budeme 1x14 dní v pátek navečer 
na faře. Zájemci o přípravu vyplňte 
přihlášku a do konce srpna odevzdejte 
v kanceláři. 
Květiny 

V rámci květinové služby bychom 

chtěli vyzvat farníky, pokud mají 

květiny, které by rádi věnovali na 

výzdobu kostela, ať se ozvou e-mailem 

farní kanceláři na adresu: 

rkf.trutnov@dihk.cz, případně telefo-

nicky Z. Božkové na číslo 604783065. 

Děkujeme. 

 

 

 

Apoštolát modlitby 

na srpen 2022 
 

Úmysl papeže 

Za malé a střední podnikatele 

Modleme se, aby malí a střední 

podnikatelé, vážně zasažení 

hospodářskou a sociální krizí, našli 

prostředky nezbytné k pokračování 

svého podnikání ve službách okolí, ve 

kterém žijí. 

 

Národní úmysl 

Za lidi na dovolených 

Modleme se za všechny, kteří se 

vydávají na cesty za poznáním a 

rekreací, aby Boha nalezli v kráse 

přírody i vznešenosti umění.

mailto:rkf.trutnov@dihk.cz


POŘAD BOHOSLUŽEB 
FARNOSTI TRUTNOV I., TRUTNOV – POŘÍČÍ, ŽACLÉŘ 

Liturgický týden od 28. srpna 2022 do 4. září 2022 

 

 

 
 

Římskokatolická farnost – Arciděkanství Trutnov, Školní 155/20, 541 01 Trutnov 

Kancelář: tel.491 004 922; rkf.trutnov@dihk.czURL:www.farnosttrutnov.cz. 

bankovní spojení: č. ú.1300189399/0800 

P. Ján Kubis, arciděkan: mobil: 605 543 654; kubis.jan@dihk.cz 

 

mailto:rkf.trutnov@dihk.cz
http://www.farnosttrutnov.cz/
mailto:kubis.jan@dihk.cz

